
Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №47» 

Заволжского района г. Твери 

 

ПРИКАЗ 

№ 88           от 18.09.2018г. 

«О проведении» 

 

 На основании приказа Управления образования администрации г.Твери от  

11.09.2019г. «О подготовке школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в г.Твери в 2019-2020г. 

                                                                                                                

 

Приказываю: 

 
1. Провести школьный этап олимпиад  с 30.09.19г. по  24.10.2019г. 

2.  Утвердить следующий состав оргкомитета школьного этапа олимпиады:  

 Михайлова А.А. – зам. директора по УВР, - председатель оргкомитета  

 Герасимова В.Н. – руководитель МО гуманитарного цикла, член 

оргкомитета  

 Цемалина Н.С.  – руководитель МО естественно - математического цикла, 

член оргкомитета  

 Багаева Т.А. – руководитель МО начальных классов, член оргкомитета  

 

3. Утвердить следующий состав жюри  

 

№ п/п Предмет Председатель 

жюри 

Состав жюри Дата 

проведения 

1.  английский язык Волошина Юлия 

Юрьевна – учитель 

английского языка 

Волошина Юлия 

Юрьевна – учитель 

английского языка, 

Михайлова Анна 

Александровна – 

учитель 

английского языка 

30 сентября 

2.  математика Шишова Анна 

Александровна – 

учитель 

математики 

Струнова Светлана 

Борисовна – учитель 

математики и 

информатики; 

Шишова Анна 

Александровна – 

учитель 

математики; 

Сергеева Регина 

Владимировна – 

учитель начальных 

классов 

1 октября 

3.  русский язык Герасимова 

Валентина 

Николаевна – 

учитель русского 

языка и литературы 

Герасимова 

Валентина 

Николаевна – 

учитель русского 

языка и литературы; 

Баринова Любовь 

Анатольевна - 

учитель русского 

языка и литературы; 

2 октября 



Кудрова Наталья 

Алексеевна - 

учитель русского 

языка и литературы; 

Ефимова Юлия 

Сергеевна – учитель 

начальных классов. 

4.  обществознание Матвеев Степан 

Евгеньевич – 

учитель истории и 

обществознания 

Матвеев Степан 

Евгеньевич – 

учитель истории и 

обществознания, 

Ланцова Виктория 

Валерьевна – 

учитель 

обществознания, 

МХК, музыки 

3 октября 

5.  биология Бушмарѐва Татьяна 

Сергеевна – 

учитель биологии 

Бушмарѐва Татьяна 

Сергеевна – учитель 

биологии; Потокина 

Нина Николаевна – 

учитель химии; 

Цемалина Наталья 

Сергеевна – учитель 

географии 

4 октября 

6.  история Матвеев Степан 

Евгеньевич – 

учитель истории и 

обществознания 

Матвеев Степан 

Евгеньевич – 

учитель истории и 

обществознания; 

Ланцова Виктория 

Валерьевна – 

учитель 

обществознания, 

МХК, музыки 

7 октября 

7.  география Цемалина Наталья 

Сергеевна – 

учитель географии 

Цемалина Наталья 

Сергеевна – учитель 

географии; 

Бушмарѐва Татьяна 

Сергеевна – учитель 

биологии; Потокина 

Нина Николаевна – 

учитель химии 

8 октября 

8.  литература Баринова Любовь 

Анатольевна - 

учитель русского 

языка и литературы 

Баринова Любовь 

Анатольевна - 

учитель русского 

языка и литературы; 

Герасимова 

Валентина 

Николаевна – 

учитель русского 

языка и литературы;  

Кудрова Наталья 

Алексеевна - 

учитель русского 

языка и литературы; 

Лашина Ксения 

9 октября 



Сергеевна – учитель 

русского языка и 

литературы 

9.  физика Рязанов Дмитрий 

Сергеевич – 

учитель физики и 

ОБЖ 

Рязанов Дмитрий 

Сергеевич – учитель 

физики и ОБЖ; 

Потокина Нина 

Николаевна – 

учитель химии 

10 октября 

10.  химия Потокина Нина 

Николаевна – 

учитель химии 

Потокина Нина 

Николаевна – 

учитель химии; 

Бушмарѐва Татьяна 

Сергеевна – учитель 

биологии 

11 октября 

11.  физическая культура Дегтярѐв Борис 

Фѐдорович - 

учитель 

физкультуры и 

технологии 

Дегтярѐв Борис 

Фѐдорович - 

учитель 

физкультуры и 

технологии; 

Дегтярева Людмила 

Евгеньевна – 

учитель 

физкультуры 

12 октября 

12.  Немецкий язык - - 14 октября 

13.  право - - 15 октября 

14.  основы безопасности 

жизнедеятельности 

Рязанов Дмитрий 

Сергеевич – 

учитель физики и 

ОБЖ 

Рязанов Дмитрий 

Сергеевич – учитель 

физики и ОБЖ; 

Дегтярева Людмила 

Евгеньевна – 

учитель 

физкультуры 

16 октября 

15.  информатика и ИКТ Струнова Светлана 

Борисовна – 

учитель 

информатики и 

математики 

Струнова Светлана 

Борисовна – учитель 

информатики и 

математики; 

Шишова Анна 

Александровна – 

учитель математики 

17 октября 

16.  экономика - - 18 октября 

17.  технология Гусева Наталья 

Николаевна – 

учитель технологии 

Гусева Наталья 

Николаевна – 

учитель технологии; 

Дегтярѐв Борис 

Фѐдорович - 

учитель 

физкультуры и 

технологии  

19 октября 

18.  искусство (мировая 

художественная культура) 

Ланцова Виктория 

Валерьевна – 

Ланцова Виктория 

Валерьевна – 

21 октября 



учитель 

обществознания, 

МХК, музыки 

учитель 

обществознания, 

МХК, музыки;  

Угрюмова 

Валентина 

Владимировна – 

учитель ИЗО 

19.  экология Цемалина Наталья 

Сергеевна – 

учитель географии 

Цемалина Наталья 

Сергеевна – учитель 

географии; 

Бушмарѐва Татьяна 

Сергеевна – учитель 

биологии 

22 октября 

20.  французский - - 23 октября 

21.  астрономия Бушмарѐва Татьяна 

Сергеевна – 

учитель биологии 

Бушмарѐва Татьяна 

Сергеевна – учитель 

биологии;  Рязанов 

Дмитрий Сергеевич 

– учитель физики и 

ОБЖ 

24 октября 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


